
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 73

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4187 del 03/05/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED EVOLUZIONE DEL 
SISTEMA INFORMATIVO DELLA REGIONE CALABRIA. AGGIUDICAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 32, COMMA 5, DEL D. LGS. 50/2016.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

TENUTO CONTO CHE la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del 11.07.2017 n.7452 ha 
indetto procedura aperta, con modalità telematica, per l’affidamento del "Servizio di manutenzione ed 
evoluzione del sistema informativo della Regione Calabria”, stabilendo di aggiudicare l’appalto mediante 
procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 60 del decreto legislativo 50/2016, con aggiudicazione 
all’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  95,  comma 2,  del  richiamato  decreto 
legislativo, mediante utilizzo della piattaforma telematica regionale SISGAP;

VISTO il Decreto Dirigenziale del 26.10.2017 n. 11818 con il quale sono state disposte le ammissioni ed 
esclusioni  dei  partecipanti  alla  procedura di  che trattasi,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma 1,  del  D.Lgs. 
50/2016; 

RICHIAMATI integralmente i verbali redatti nelle sedute di gara del 03.10.2017, 05.10.2017, 25.10.2017, 
25.01.2018, 16.03.2018, 29.03.2018, 16.04.2018 e 20.04.2018, non allegati al presente atto e depositati 
presso gli uffici della SUA, con i quali è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto di che come segue:

ü Lotto 1 - all’operatore economico RTI: Gpi SpA - Almaviva - The Italian Innovation Company 
SpA -  Ifm  Srl  -  Business  Integration  Partners  SpA P.Iva  01944260221  con  sede  in  Via 
Ragazzi del ’99 n. 13 -  Trento;

ü Lotto 2 - all’operatore economico Caliò Informatica srl P.Iva 01558670780 - con sede in Via 
Venezia, 24 – Rende (CS);

CONSIDERATO:

-       che, in ottemperanza all’art. 6, comma 5, della L.R. 26/2007, i suddetti verbali sono stati trasmessi 
al Dipartimento Presidenza della Regione Calabria – Settore Agenda Digitale e Coordinamento 
Sistemi Informatici Regionali con nota prot. 141547 del 20.04.2018;

-       che ai sensi del suddetto articolo il suddetto Dipartimento ha comunicato, con nota prot. 146159 
del 26.04.2018, di non aver nessuna osservazione da formulare in merito alla procedura di che 
trattasi;

CONSIDERATO che il  presente decreto di  aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  6,  comma 6,  della  L.R. 
26/2007, costituisce adempimento di attività di delegazione per effetto del quale la competenza di tutti i 
provvedimenti  consequenziali  e  del  procedimento  stesso  ritornano  nella  sfera  di  competenza 
dell’Amministrazione Contraente;

VISTO che il presente è conforme alle disposizioni di leggi vigenti in materia, alle norme statutarie e 
regolamentari;

DATO ATTO che il presente Decreto non comporta impegno di spesa;

VISTI:

-    il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

-   il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. nelle parti ancora in vigore;

-   la L.R. 26/2007, ed il Regolamento di organizzazione della S.U.A. di cui all’art. 2, comma 1, della 
citata legge regionale approvato con delibera di G.R. n°142 del 31.03.2009;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

DECRETA

1.   La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente decreto;

2.   DI DARE ATTO che, che ai sensi dell’art. 6 co. 5 della L.R. 26/2007 il Dipartimento Presidenza della 
Regione  Calabria  ha  comunicato,  con  nota  prot.  146159  del  26.04.2018,  di  non  aver  nessuna 
osservazione da formulare in merito alla procedura di che trattasi;

3.   DI  PROVVEDERE pertanto,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  5,  del  D.Lgs.  50/2016,  approvando 
contestualmente i verbali di gara, all’aggiudicazione del " Servizio di manutenzione ed evoluzione del 
sistema informativo della Regione Calabria”

4.   DI AGGIUDICARE, la procedura di gara di che trattasi come segue:

ü Lotto 1 - all’operatore economico RTI: Gpi SpA - Almaviva - The Italian Innovation Company 
SpA -  Ifm  Srl  -  Business  Integration  Partners  SpA P.Iva  01944260221  con  sede  in  Via 
Ragazzi del ’99 n. 13 -  Trento per un importo complessivo di € 2.439.150,00 IVA esclusa;

ü Lotto 2 - all’operatore economico Caliò Informatica srl P.Iva 01558670780 - con sede in Via 
Venezia, 24 – Rende (CS) per un importo complessivo di € 2.700.000,00 IVA esclusa;

5.   DI DARE ATTO che il presente decreto di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 6, comma 6, della L.R. 
26/2007, costituisce adempimento di attività di delegazione per effetto del quale la competenza di 
tutti i provvedimenti consequenziali e del procedimento stesso ritornano nella sfera di competenza 
dell’Amministrazione Contraente;

6.   DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle 
verifiche di legge la cui competenza è in capo all’Amministrazione contraente;

7.   DI DARE ATTO che agli adempimenti in materia di pubblicità dell’aggiudicazione rimangono in capo 
all’Amministrazione contraente;

8.   DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TARZIA SALVATORE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


